
 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

УПРАВНИ   OДБОР 
 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

UPRAVNI   ODBOR/VIJEĆE 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  
web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,  

 
Broj: 015-180/7-UO-27/17-2 

Brčko, 23.06.2017. godine       

 
Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH na osnovu člana 13 stav (1) tačka f) u vezi sa 

tačkom h) Statuta Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj: 

17/07, 1/08, 3/15, 7/15 i 41/16), u skladu sa članom 21 stav (2) tačka f) Zakona o zdravstvenom osiguranju Brčko 

distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj: 1/02, 7/02, 19/07, 2/08 i 34/08) i članom 3 Odluke o 

metodologiji utvrđivanja referalnih cijena lijekova utvrđenih Esencijalnom listom lijekova za potrebe osiguranih lica 

Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH do okončanja postupka javnih nabavki u skladu sa Zakonom o 

javnim nabavkama Bosne i Hercegovine, broj: 015-180/7-76/11 od 20.10.2011. godine, broj: 015-180/7-76/11-1 od 

16.11.2011. godine, broj: 015-180/7-76/11-2 od 23.03.2017. godine i broj: 015-180/7-76/11-3 od 23.06.2017. godine, 

na 7. redovnoj sjednici, održanoj dana 23.06.2017. godine, donosi 

 
O D L U K U 

O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE O UTVRĐIVANJU ESENCIJALNE LISTE LIJEKOVA ZA 

POTREBE OSIGURANIH LICA FONDA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA BRČKO DISTRIKTA BIH 

 
Član 1 

(1) U Odluci o utvrđivanju Esencijalne liste lijekova za potrebe osiguranih lica Fonda zdravstvenog osiguranja 

Brčko distrikta BiH, broj: 015-180/7-UO-27/17 od 27.03.2017. godine i broj: 015-180/7-UO-27/17-1 od 26.04.2017. 

godine u članu 3 (tabelarni dio) iza rednog broja 60 dodaje se novi redni broj 61 koji glasi: 

„ 

RB ATC 
GENERIČKI NAZIV 

LIJEKA 

JEDINICA 

MJERE 

OBLIK I JAČINA 

LIJEKA 

VELIČINA 

PAKOVANJA 

REFERALNA 

CIJENA 

LIJEKA 

SA PDV 

OBIM 

UČEŠĆA  

NA TERET 

FZO 

IZNOS  

NA TERET 

FZO SA 

PDV 

61 L04AA06 Mikofenolna kiselina Pakovanje Kapsule 250 mg 100 62,93 100% 62,93 

                      „ 

(2) Dosadašnji redni brojevi od 61 do 95 postaju redni brojevi od 62 do 96. 

(3) Redni brojevi: 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 

40, 42, 46, 47, 48, 52, 54, 55, 59, 62, 63, 65, 66, 67, 70, 71, 73, 74, 75, 80, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93 

i 94 mijenjaju se i glase: 

„ 

RB ATC 
GENERIČKI NAZIV 

LIJEKA 

JEDINICA 

MJERE 

OBLIK I JAČINA 

LIJEKA 

VELIČINA 

PAKOVANJA 

REFERALNA 

CIJENA 

LIJEKA 

SA PDV 

OBIM 

UČEŠĆA  

NA TERET 

FZO 

IZNOS  

NA TERET 

FZO SA 

PDV 

1 A02BC02 Pantoprazol Pakovanje Tablete 20 mg 28 6,22 50% 3,11 

3 A10AB01 
Humani insulini kratkog 

djelovanja 
Pen 

Rastvor za injekciju u 

napunjenom penu  

100 i.j./ml 3 ml 

5 50,19 100% 50,19 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


4 A10AB04 
Insulinski analog kratkog 

djelovanja - Insulin lispro 
Pen Otopina za injekciju  

100 i.j./ml 3 ml 
5 65,58 100% 65,58 

5 A10AB05 
Insulinski analog kratkog 

djelovanja - Insulin aspart 
Pen 

Rastvor za injekciju u 

napunjenom penu  

100 i.j./ml 3 ml 

5 73,59 100% 73,59 

6 A10AC01 
Insulini i analozi srednjeg 

dugog djelovanja 
Pen 

Suspenzija za injekciju u 

napunjenom penu  

100 i.j./ml 3 ml 

5 36,43 100% 36,43 

7 A10AD01 

Insulini i analozi srednje 

dugog djelovanja u 

kombinaciji sa insulinima 

kratkog djelovanja 

Pen 
Suspenzija za injekciju u 

napunjenom penu  

100 i.j./ml 3 ml 

5 36,43 100% 36,43 

8 A10AD05 

Insulini i analozi srednje 

dugog djelovanja u 

kombinaciji sa ins. kratkog 

djelovanja (30/70)  

Pen 
Suspenzija za injekciju u 

napunjenom penu  

100 i.j./ml 3 ml 

5 73,59 100% 73,59 

9 A10AE04 
Insulizinski analozi dugog 

djelovanja - Insulin glargin 
Patron 

Rastvor za injekciju 

100 i.j./ml 3 ml 
5 97,40 100% 97,40 

10 A10AE05 
Insulinski analozi dugog 

djelovanja - Insulin detemir 
Pen 

Rastvor za injekciju u 

napunjenom penu  

100 i.j./ml 3 ml 

5 113,72 100% 113,72 

11 A10BA02 Metformin Pakovanje Tablete 850 mg 60 4,91 100% 4,91 

13 A10BB12 Glimepirid Pakovanje Tablete 2 mg 30 5,27 100% 5,27 

14 B01AA07 Acenokumarol Pakovanje Tablete 4 mg 20 3,74 100% 3,74 

20 C01BD01 Amiodaron Pakovanje Tablete 200 mg 60 15,03 50% 7,52 

21 C01DA02 Gliceril trinitrat Pakovanje Sublingvalne tablete  

0,5 mg 
40 2,38 100% 2,38 

22 C01DA14 Isosorbidmononitrat Pakovanje Kapsule sa produženim 

oslobađanjem 40 mg 
50 8,94 70% 6,26 

23 C02CA04 Doksazosin Pakovanje Tablete 4 mg 20 7,72 50% 3,86 

24 C03AA03 Hydrochlortiazid Pakovanje Tablete 25 mg 20 1,93 100% 1,93 

25 C03CA01 Furosemid Pakovanje Tablete 40 mg 20 1,99 100% 1,99 

27 C07AB07 Bisoprolol Pakovanje Tablete 5 mg 30 4,91 50% 2,46 

28 C07AG02 Karvedilol Pakovanje Tablete 25 mg 28 8,19 50% 4,10 

29 C08CA01 Amlodipin Pakovanje Tablete 10 mg 30 5,62 100% 5,62 

31 C09AA03 Lizinopril Pakovanje Tablete 10 mg 30 3,51 100% 3,51 

32 C09AA09 Fosinopril Pakovanje Tablete 20 mg 28 9,50 50% 4,75 

33 C09AA10 Trandolapril Pakovanje Kapsule 2 mg 28 8,52 50% 4,26 

34 C09BA02 Enalapri, hidroklorotiazid Pakovanje Tablete 10 mg + 25 mg 20 3,98 70% 2,79 

35 C09BA03 Lizinopri, hidrohlortiazid Pakovanje Tablete 20 mg + 12,5 mg 30 9,01 50% 4,51 

 C09BA03 Lizinopril, hidrohlortiazid Pakovanje Tablete 10 mg + 12,5 mg 20 4,21 50% 2,11 

36 C10AA01 Simvastatin Pakovanje Tablete 20 mg 30 8,42 50% 4,21 

37 D07AB10 Alklometazon Komad Mast 0,5/20 g 1 4,00 50% 2,00 

40 G01AF01 Metronidazol Pakovanje Vaginalete 500 mg 10 4,21 100% 4,21 

42 G04CB02 Dutasterid Pakovanje Kapsule 0,5 mg 30 30,19 70% 21,13 

46 H03BB02 Tiamazol Pakovanje Tablete 20 mg 20 3,04 100% 3,04 

47 J01AA02 Doksiciklin Pakovanje Kapsule 100 mg 5 0,94 100% 0,94 

48 J01CA04 Amoksicilin Bočica 

Prašak za oralnu 

suspenziju 250 mg/5 ml 

100 ml 

1 2,73 100% 2,73 

 J01CA04 Amoksicilin Pakovanje Kapsule 250 mg 16 1,87 100% 1,87 

52 J01EE01 Sulfametoksazol, trimetoprim Bočica 
Sirup (200 mg/5 ml + 40 

mg/5 ml) 100 ml 
1 3,18 100% 3,18 

53 J01FA01 Eritromicin Pakovanje Film tablete 500 mg 20 7,49 70% 5,24 

54 J01FA09 Klaritromicin  Pakovanje Tablete 500 mg 14 13,60 50% 6,80 

55 J01FA10 Azitromicin Pakovanje Tablete 500 mg 3 6,40 50% 3,20 

 J01FA10 Azitromicin Bočica 

Prašak za oralnu 

suspenziju 200 mg/5 ml 

20 ml 

1 7,07 70% 4,95 

59 J02AC01 Flukonazol Pakovanje Kapsule 100 mg  7 23,63 50% 11,82 

 J02AC01 Flukonazol Pakovanje Kapsule 150 mg  1 5,81 50% 2,91 

62 L04AD01 Ciklosporin Pakovanje Kapsule 25 mg 50 41,18 100% 41,18 

63 L04AX01 Azatioprin Pakovanje Tablete 50 mg 100 34,60 100% 34,60 

65 M04AA01 Alopurinol Pakovanje Tablete 100 mg 100 8,19 70% 5,73 

66 M05BA06 Ibandronska kiselina Pakovanje Film tablete 150 mg 1 17,25 50% 8,63 

67 N02AX02 Tramadol Bočica 
Oralne kapi, otopina  

100 mg/ml 10 ml 
1 3,98 100% 3,98 

70 N03AF02 Okskarbazepin Pakovanje Tablete 300 mg 50 19,31 100% 19,31 

 N03AF02 Okskarbazepin Pakovanje Tablete 600 mg 50 35,69 100% 35,69 



 N03AF02 Okskarbazepin Bočica 
Oralna suspenzija  

60 mg/ml 250 ml 
1 30,51 100% 30,51 

71 N03AG01 
Natrijum-valproat, 

valproinska kiselina 
Pakovanje 

Tablete sa produženim 

oslobađanjem  

(145,00 mg + 333,00 mg) 

30 8,42 100% 8,42 

73 N03AX11 Topiramat Pakovanje Tablete 50 mg 60 26,68 100% 26,68 

74 N04AA02 Biperiden Pakovanje Tablete 2 mg 50 4,34 100% 4,34 

75 N04BA02 Karbidopa, levodopa Pakovanje Tablete 250 mg + 25 mg 100 43,29 100% 43,29 

 N04BA02 Benzerazid, levodopa Pakovanje Tablete 100 mg + 25 mg 100 23,40 100% 23,40 

80 N05AH02 Klozapin Pakovanje Tablete 100 mg 50 35,69 100% 35,69 

 N05AH02 Klozapin Pakovanje Tablete 25 mg 50 11,12 100% 11,12 

81 N05AX08 Risperidon Pakovanje Film tablete 2 mg 20 11,93 100% 11,93 

83 N06AB05 Paroksetin Pakovanje Tablete 20 mg 30 8,07 70% 5,65 

84 N06AB06 Sertralin Pakovanje Film tablete 50 mg 28 7,21 70% 5,05 

85 N07BC02 Metadon Bočica 
Oralne kapi, rastvor  

10 mg/ml 10 ml 
1 3,72 100% 3,72 

86 R03AC12 Salmeterol Komad 
Suspenzija za inhalaciju 

pod pritiskom  

(25 mcg/doza) 120 doza 

1 38,88 70% 27,22 

87 R03AK06 Flutikazon+Salmeterol Komad 

Suspenzija za inhalaciju 

pod pritiskom  

(25 mcg + 250 mcg)  

120 doza 

1 67,03 70% 46,92 

 R03AK06 Flutikazon+Salmeterol Komad 

Suspenzija za inhalaciju 

pod pritiskom  

(25 mcg + 125 mcg)  

120 doza 

1 62,83 70% 43,98 

 R03AK06 Salmeterol, flutikazon Komad 
Prašak za inhaliranje  

(50 mcg + 250 mcg)  

60 doza 

1 57,96 70% 40,57 

 R03AK06 Salmeterol, flutikazon Komad 
Prašak za inhaliranje  

(50 mcg + 500 mcg)  

60 doza 

1 76,72 70% 53,70 

88 R03AK08 Beklometazon, formoterol Komad Inhaler (100 mcg + 6 mcg) 

180 doza 
1 98,30 70% 68,81 

89 R03BA05 Flutikazon Komad 
Suspenzija za inhalaciju 

pod pritiskom  

(50 mcg/doza) 120 doza 

1 16,75 100% 16,75 

 R03BA05 Flutikazon Komad 
Suspenzija za inhalaciju 

pod pritiskom  

(125 mcg/doza) 60 doza 

1 15,03 70% 10,52 

 R03BA05 Flutikazon Komad 
Suspenzija za inhalaciju 

pod pritiskom  

(250 mcg/doza) 60 doza 

1 30,15 70% 21,11 

90 R03BA08 Ciklesonid Komad 
Rastvor za inhalaciju pod 

pritiskom 80 mcg  

(120 doza) 

1 37,56 70% 26,29 

91 R03CC02 Salbutamol Pakovanje Tablete 2 mg 60 2,28 100% 2,28 

92 R03DC03 Montelukast Pakovanje Tablete za žvakanje 5 mg 28 19,33 100% 19,33 

93 R06AX13 Loratadin Bočica Sirup 5 mg/5 ml 120 ml 1 4,68 100% 4,68 

94 S01AD03 Aciklovir Tuba Mast za oči 30 mg/g 1 2,78 100% 2,78 

                      „ 
 

Član 2 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, primjenjuje se od 01.07.2017. godine i objavljuje u Službenom glasniku 

Brčko distrikta BiH. 

 

 
Dostaviti:  PREDSJEDNIK 

1. Predsjedniku Upravnog odbora  UPRAVNOG ODBORA 

2. Direktoru   

3. Odjelu za zdravstvo i ostale usluge   

4. „Službenom glasniku Brčko distrikta BiH“  Dr. med. sc. Zoran Tošić, s.r. 

5. Evidenciji   

6. Arhivi   

 


